
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로교통과
정책: 밝은 거리 조성(수송및교통/도로)
단위: 가로, 보안등 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로교통과 54,076,051 51,938,576 2,137,475

국          2,094,000 2,094,000 0

광            875,360 846,500 28,860

시            910,640 1,091,500 △180,860

군         50,196,051 47,906,576 2,289,475

밝은 거리 조성(수송및교통/도로) 1,445,768 1,420,768 25,000

시             30,000 0 30,000

군          1,415,768 1,420,768 △5,000

가로, 보안등 설치 및 관리 1,445,768 1,420,768 25,000

시             30,000 0 30,000

군          1,415,768 1,420,768 △5,000

가로,보안등 설치 및 관리 1,445,768 1,420,768 25,000

시             30,000 0 30,000

군          1,415,768 1,420,768 △5,000

207 연구개발비 94,400 99,400 △5,000

01 연구용역비 94,400 99,400 △5,000

  ◎보안등 관리프로그램 및 대장 구축사업
               94,400             99,400          △5,000      경정 94,400,000원

401 시설비및부대비 908,567 878,567 30,000

시             30,000 0 30,000

군            878,567 878,567 0

01 시설비 902,444 872,444 30,000

  ◎노후가로등 교체사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

시             30,000 0 30,000

지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로) 33,353,858 31,238,409 2,115,449

국          2,094,000 2,094,000 0

광            875,360 846,500 28,860

시            880,640 1,061,500 △180,860

군         29,503,858 27,236,409 2,267,449

공공용지 편입보상 1,722,245 1,722,295 △50

장기미집행도시계획시설 및 미불용지 보상 1,722,245 1,722,295 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ◎장기 미집행도시계획시설 매수보상등 업무추
    진                   950              1,000             △50      예산절감 950,000원

도시계획도로 개설 14,763,512 14,069,954 693,558

언양 남부리 145-2번지 일원(중2-208,209,211)확포장
공사(계속비)

1,703,600 1,200,000 503,600

401 시설비및부대비 1,703,600 1,200,000 503,600

01 시설비 1,700,000 1,200,000 500,000

  ◎공사비               500,000                  0          500,000  500,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎시설부대비                 3,600                  0            3,600  500,000,000원*0.72%
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부서: 도로교통과
정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

온양 망양 465-2번지 일원(소2-5,6,7호) 도로개설공사
(잔여분)

302,880 602,880 △300,000

401 시설비및부대비 302,880 602,880 △300,000

01 시설비 300,000 600,000 △300,000

  ◎토지매입비                50,000            200,000        △150,000

  ◎공사비               250,000            400,000        △150,000

  경정 50,000,000원

  경정 250,000,000원

범서 사연리 곡연마을 진입로 개설공사(계속비) 1,079,658 1,006,300 73,358

401 시설비및부대비 1,079,658 1,006,300 73,358

01 시설비 1,073,358 1,000,000 73,358

  ◎개발제한구역 보전부담금                73,358                  0           73,358  73,357,400원

청량 덕하 도시계획도로(중3-71호)개설공사 501,512 561,512 △60,000

401 시설비및부대비 501,512 561,512 △60,000

01 시설비 500,000 560,000 △60,000

  ◎토지매입비               290,000            350,000         △60,000  경정 290,000,000원

웅촌 고연 도시계획도로(중2-168호) 도로개설공사 602,300 605,000 △2,700

401 시설비및부대비 602,300 605,000 △2,700

01 시설비 602,300 605,000 △2,700

  ◎실시설계비                12,300             15,000          △2,700  경정 12,300,000원

범서 천상 388번지 일원(소1-3호) 도로개설공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎토지매입비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

범서 굴화 도시계획도로(소1-24, 2-73호)개설공사 14,300 27,000 △12,700

401 시설비및부대비 14,300 27,000 △12,700

01 시설비 14,300 27,000 △12,700

  ◎실시설계비                10,800             15,000          △4,200

  ◎측량수수료                 3,500             12,000          △8,500

  경정 10,800,000원

  경정 3,500,000원

언양 동부 도시계획도로(소2-29호)개설공사 452,000 0 452,000

401 시설비및부대비 452,000 0 452,000

01 시설비 450,000 0 450,000

  ◎공사비               100,000                  0          100,000

  ◎보상비               350,000                  0          350,000

  100,000,000원

  350,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎시설부대비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

온양 망양 464-8번지 일원(소2-8호)도로개설공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎실시설계비                15,000                  0           15,000  15,000,000원
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부서: 도로교통과
정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎측량수수료                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

군도개설 2,441,010 2,446,410 △5,400

광            350,000 350,000 0

군          2,091,010 2,096,410 △5,400

범서~두서간(군도31호) 선형개량공사 500,000 500,000 0

광            350,000 350,000 0

군            150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광            350,000 350,000 0

군            150,000 150,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

  ◎실시설계비                13,178             15,000          △1,822  경정 13,178,000원

광              6,589 7,500 △911

군              6,589 7,500 △911

  ◎토지매입비               101,822            285,000        △183,178  경정 101,822,000원

광            101,822 142,500 △40,678

군                  0 142,500 △142,500

  ◎공사비               385,000            200,000          185,000  경정 385,000,000원

광            241,589 200,000 41,589

군            143,411 0 143,411

두서 군도31호선(활천~내와) 우회도로개설공사 43,700 47,000 △3,300

401 시설비및부대비 43,700 47,000 △3,300

01 시설비 43,700 47,000 △3,300

  ◎실시설계비                23,700             27,000          △3,300  경정 23,700,000원

온양 군도33호선 굴곡개량공사 22,900 25,000 △2,100

401 시설비및부대비 22,900 25,000 △2,100

01 시설비 22,900 25,000 △2,100

  ◎실시설계비                17,900             20,000          △2,100  경정 17,900,000원

농어촌도로개설 5,717,767 5,724,167 △6,400

국          1,694,000 1,694,000 0

시            565,000 565,000 0

군          3,458,767 3,465,167 △6,400

웅촌 농어촌도로 204호(상대~웅상)확포장공사 49,600 53,000 △3,400

401 시설비및부대비 49,600 53,000 △3,400

01 시설비 49,600 53,000 △3,400

  ◎실시설계비                24,600             28,000          △3,400  경정 24,600,000원

상북 농어촌도로 302호(능향선)확포장공사 530,000 530,000 0

401 시설비및부대비 530,000 530,000 0

01 시설비 530,000 530,000 0

  ◎실시설계비                17,548             20,000          △2,452

  ◎토지매입비                92,122            500,000        △407,878

  ◎공사비               410,330                  0          410,330

  경정 17,548,000원

  경정 92,122,000원

  410,330,000원
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부서: 도로교통과
정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상북 농어촌도로 307호(장궁선) 확포장 공사 211,300 212,000 △700

401 시설비및부대비 211,300 212,000 △700

01 시설비 211,300 212,000 △700

  ◎실시설계비                 9,300             10,000            △700  경정 9,300,000원

삼남 농어촌도로 205호(하방선)확포장공사 318,400 320,000 △1,600

401 시설비및부대비 318,400 320,000 △1,600

01 시설비 318,400 320,000 △1,600

  ◎실시설계비                13,400             15,000          △1,600  경정 13,400,000원

두동 농어촌도로101호(구은선) 선형개량공사 14,300 15,000 △700

401 시설비및부대비 14,300 15,000 △700

01 시설비 14,300 15,000 △700

  ◎실시설계비                 9,300             10,000            △700  경정 9,300,000원

도로관리 8,709,324 7,275,583 1,433,741

국            400,000 400,000 0

광            525,360 496,500 28,860

시            315,640 496,500 △180,860

군          7,468,324 5,882,583 1,585,741

도로관리 일반 741,955 646,214 95,741

201 일반운영비 54,720 55,320 △600

01 사무관리비 10,800 11,400 △600

  ◎운영수당                   800              1,400            △600

    ○도로관리심의 참석수당
                  800              1,400            △600        예산절감 800,000원

203 업무추진비 1,805 1,900 △95

03 시책추진업무추진비 1,805 1,900 △95

  ◎도로시설 및 도로관리 시책업무추진
                1,805              1,900             △95      예산절감 1,805,000원

206 재료비 64,173 67,550 △3,377

01 재료비 64,173 67,550 △3,377

  ◎다목적차량 보수장비 구입                13,623             17,000          △3,377

    ○제초기 칼날외 15종
               11,623             15,000          △3,377        예산절감 11,622,500원

301 일반보상금 3,563 3,750 △187

10 행사실비보상금 3,563 3,750 △187

  ◎도로보수원 선진지 견학
                2,813              3,000            △187      예산절감 2,812,500원

401 시설비및부대비 570,000 470,000 100,000

01 시설비 570,000 470,000 100,000

  ◎도로 유지보수               300,000            200,000          100,000  경정 300,000,000원

도시계획도로 정비 1,080,888 1,110,888 △30,000
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부서: 도로교통과
정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,080,888 1,110,888 △30,000

01 시설비 1,077,000 1,107,000 △30,000

  ◎온산 덕신일원 도시계획도로 재포장공사               290,000            300,000         △10,000

    ○공사비               290,000            300,000         △10,000

  ◎삼남 방기 상방마을 교량가설공사               710,000            730,000         △20,000

    ○공사비               710,000            730,000         △20,000

  경정 290,000,000원

  경정 710,000,000원

군도 정비 1,960,220 1,355,220 605,000

401 시설비및부대비 1,960,220 1,355,220 605,000

01 시설비 1,955,000 1,350,000 605,000

  ◎언양 남천교 정비공사               550,000            600,000         △50,000

    ○공사비               550,000            600,000         △50,000

  ◎두동 군도 31호선(구미)가속차선 설치공사               205,000            250,000         △45,000

    ○공사비               205,000            250,000         △45,000

  ◎범서 구영 점촌교일원 인도설치공사               500,000                  0          500,000

    ○공사비               500,000                  0          500,000

  ◎삼남 군도3호선(가천) 재포장공사               200,000                  0          200,000

    ○실시설계비                10,000                  0           10,000

    ○공사비               190,000                  0          190,000

  경정 550,000,000원

  경정 205,000,000원

  500,000,000원

  10,000,000원

  190,000,000원

군도 교량정비 175,000 180,000 △5,000

207 연구개발비 75,000 80,000 △5,000

01 연구용역비 75,000 80,000 △5,000

  ◎시특법대상 교량 정밀안전점검용역                75,000             80,000          △5,000

    ○용역비                75,000             80,000          △5,000  예산절감 75,000,000원

농어촌도로 정비 1,483,726 1,238,726 245,000

401 시설비및부대비 1,483,726 1,238,726 245,000

01 시설비 1,480,000 1,235,000 245,000

  ◎온산 농어촌도로 201호선(하회마을) 인도설치
    공사               105,000                  0          105,000

    ○실시설계비                 5,000                  0            5,000

    ○공사비               100,000                  0          100,000

  ◎웅촌 곡천교차로 일원 인도설치공사               260,000                  0          260,000

    ○실시설계비                10,000                  0           10,000

    ○공사비               250,000                  0          250,000

  ◎서생 농어촌도로202호선(마근마을)정비공사               285,000            285,000                0

    ○보상비                70,000            200,000        △130,000

    ○공사비               215,000             85,000          130,000

  ◎두동 농어촌도로 308호선(이중) 도로확장공사               830,000            950,000        △120,000

    ○공사비               830,000            950,000        △120,000

    

  5,000,000원

  100,000,000원

  10,000,000원

  250,000,000원

  경정 70,000,000원

  경정 215,000,000원

  경정 830,000,000원

마을안길 정비 1,467,402 917,402 550,000

401 시설비및부대비 1,467,402 917,402 550,000
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부서: 도로교통과
정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,464,000 914,000 550,000

  ◎온양 외고산 옹기마을 도로정비공사               250,000                  0          250,000

    ○실시설계비                10,000                  0           10,000

    ○공사비               240,000                  0          240,000

  ◎상북 산전 궁평마을 안길 확장공사               508,000            208,000          300,000

    ○보상비               500,000            200,000          300,000

  10,000,000원

  240,000,000원

  경정 500,000,000원

어린이보호구역 개선 845,880 997,880 △152,000

광            525,360 496,500 28,860

시            315,640 496,500 △180,860

군              4,880 4,880 0

401 시설비및부대비 845,880 997,880 △152,000

광            525,360 496,500 28,860

시            315,640 496,500 △180,860

군              4,880 4,880 0

01 시설비 841,000 993,000 △152,000

  ◎어린이보호구역 CCTV설치사업               428,000            580,000        △152,000

    ○실시설계비                15,000             20,000          △5,000  경정 15,000,000원

광             11,175 10,000 1,175

시              3,825 10,000 △6,175

    ○공사비               413,000            560,000        △147,000  경정 413,000,000원

광            307,685 280,000 27,685

시            105,315 280,000 △174,685

보행자 안전도로 조성사업 904,253 779,253 125,000

국            400,000 400,000 0

군            504,253 379,253 125,000

401 시설비및부대비 904,253 779,253 125,000

국            400,000 400,000 0

군            504,253 379,253 125,000

01 시설비 900,000 775,000 125,000

  ◎보행자 안전도로 정비공사(2개소)               800,000            675,000          125,000

    ○보상비               100,000             80,000           20,000  경정 100,000,000원

국             40,000 40,000 0

군             60,000 40,000 20,000

    ○공사비               680,000            575,000          105,000  경정 680,000,000원

국            350,000 350,000 0

군            330,000 225,000 105,000

교통시설 확충(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 18,701,375 18,741,447 △40,072

시                  0 30,000 △30,000

군         18,701,375 18,711,447 △10,072

대중교통이용 편의증진 18,701,375 18,741,447 △40,072

시                  0 30,000 △30,000

군         18,701,375 18,711,447 △10,072

운수업계 유가보조금 지원 18,297,108 18,300,608 △3,500

201 일반운영비 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 3,500 △3,500
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부서: 도로교통과
정책: 교통시설 확충(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎일반수용비                     0              3,500          △3,500

    ○유가보조금신청안내문 발송                     0              3,500          △3,500  예산절감 0원

자동차관련 과태료 부과 58,148 58,720 △572

201 일반운영비 49,598 49,720 △122

01 사무관리비 2,318 2,440 △122

  ◎일반수용비                 2,318              2,440            △122

    ○교통안전의달 행사 추진                 2,318              2,440            △122

      。전단                   878              1,000            △122  예산절감 878,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ◎자동차과태료관련 업무추진
                  950              1,000             △50      예산절감 950,000원

405 자산취득비 7,600 8,000 △400

01 자산및물품취득비 7,600 8,000 △400

  ◎봉합기(과태료,사용료고지서 봉합) 구입
                7,600              8,000            △400      예산절감 7,600,000원

방치차량 견인 5,400 6,400 △1,000

201 일반운영비 5,400 6,400 △1,000

01 사무관리비 5,400 6,400 △1,000

  ◎임차료                 5,400              6,400          △1,000

    ○방치차량견인                 3,800              4,800          △1,000  예산절감 3,800,000원

주차장 조성 및 관리 6,639 36,639 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

군              6,639 6,639 0

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

시                  0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ◎공영주차장 정비                     0             30,000         △30,000

    ○주차장 도색                     0             22,090         △22,090  경정 0원

시                  0 22,090 △22,090

    ○주차장 주차구획선 제거                     0              2,910          △2,910  경정 0원

시                  0 2,910 △2,910

    ○자전거거치대설치                     0              4,000          △4,000  경정 0원

시                  0 4,000 △4,000

    ○장애인주차안내표지판설치 및 정비
                    0              1,000          △1,000        경정 0원

시                  0 1,000 △1,000

언양공영주차장 조성공사 93,000 98,000 △5,000

207 연구개발비 93,000 98,000 △5,000

01 연구용역비 93,000 98,000 △5,000

  ◎도시계획시설 결정 용역
               93,000             98,000          △5,000      예산절감 93,000,000원
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부서: 도로교통과
정책: 행정운영경비(도로교통과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(도로교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(도로교통과)(기타/기타) 532,313 537,952 △5,639

인력운영비(도로교통과) 429,146 429,356 △210

인력운영비 429,146 429,356 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ◎부서운영업무추진                 3,990              4,200            △210  예산절감 3,990,000원

기본경비(도로교통과) 103,167 108,596 △5,429

기본경비 103,167 108,596 △5,429

201 일반운영비 34,995 36,836 △1,841

01 사무관리비 34,995 36,836 △1,841

  ◎일반수용비                13,927             14,660            △733

    ○총액예산운영                13,927             14,660            △733

  ◎급량비                21,068             22,176          △1,108

    ○총액예산운영                21,068             22,176          △1,108

  예산절감 13,927,000원

  예산절감 21,067,200원

202 여비 68,172 71,760 △3,588

01 국내여비 68,172 71,760 △3,588

  ◎관내여비                60,192             63,360          △3,168

  ◎관외여비                 7,980              8,400            △420

  예산절감 60,192,000원

  예산절감 7,980,000원

재무활동(도로교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 42,737 0 42,737

보전지출 42,737 0 42,737

보전지출 42,737 0 42,737

802 반환금기타 42,737 0 42,737

01 국고보조금반환금 33,751 0 33,751

  ◎화물자동차감차사업 집행잔액                33,751                  0           33,751  33,750,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,826 0 5,826

  ◎09년 어린이보호구역 설치사업 집행잔액
                5,826                  0            5,826      5,825,900원

03 과오납금등 3,160 0 3,160

  ◎온양 양달교 가각부정비공사 정산오류분 반납                 3,160                  0            3,160

    ○선금                 3,055                  0            3,055

    ○이자                   105                  0              105

  3,055,000원

  105,000원

- 8 -


